

Anlægsbevilling - forslag til anvendelse af puljemidler til forbedring af indeklima og indvendig vedligeholdelse i dagtilbud og skoler

22/1737 Åben Sag

Sagsgang

BUU, ØK, KB

Sagsfremstilling

I forbindelse med vedtagelsen af budget 2022 blev det besluttet at afsætte 2,0 mio. kr. i hvert af årene 2022 og 2023 til forbedring af indeklima og indvendig vedligeholdelse i skoler og dagtilbud.

Forvaltningen har indhentet forslag fra aftaleholderne for skoler, børnebyer og dagtilbudsområder og foretaget en prioritering af de indmeldte forslag.

I prioriteringen har forvaltningen lagt vægt på, at midlerne anvendes til at udføre forbedringer, som skoler og dagtilbud har vanskeligt ved selv at afholde udgifterne til indenfor deres driftsbudget. Desuden er der lagt vægt på, at midlerne gør det muligt at fjerne potentielt sundhedsskadelige forhold i bygningerne og at reparere eksisterende mekanisk ventilation. Endelig er der lagt vægt på at forbedre toiletfaciliteter og at påbegynde en udskiftning af nedslidte gulvbelægninger.

Forvaltningen foreslår, at der gennemføres følgende anlægsarbejder i 2022:

Anlægsarbejde	Udgift
Reparation af ventilation i madkundskabslokale på Østre Skole	130.000 kr.
Udskiftning af asbestlofter i klasselokaler, to lærerforberedelseslokaler, bibliotek og pædagogisk værksted på Rougsøskolen.	630.000 kr.
Renovering af eksisterende toiletter og etablering af 2 nye toiletter på Glesborg Skole	620.000 kr.
Ny gulvbelægning i tidligere sløjdlokale på Djurslandsskolens afdeling i Fjellerup.	70.000 kr.
Nye linoleumsgulve i udvalgte lokaler i Bette-Bo og Spættehuset.	80.000 kr.

Udskiftning af flisebelægning og vandrør i omklædningsrum ved boldspilsal på Allingåbro skolen.	400.000 kr.
Slibning, lakering og opstregning af gulv i gymnastiksal på Rougsø skolen.	70.000 kr.
I alt	2.000.000 kr.

En samlet oversigt over alle forslag fra aftaleholderne for skoler og dagtilbud, inkl. vurderede udgifter til gennemførelse af forslagene, er vedlagt som bilag.

I henhold til Norddjurs Kommunes retningslinjer for bygge- og anlægsopgaver træffer fagudvalget beslutning om valg af udbudsform og tildelingskriterier for bygge- og anlægsarbejder, der overstiger 0,5 mio. kr. Det foreslås, at forvaltningen bemyndiges til at vælge udbudsform og, at tildelingskriteriet er laveste pris.

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder

Sagen har sammenhæng til anlægsbevillingen vedrørende indvendig renovering og vedligeholdelse af skoler, dagtilbud og øvrige børne- og ungdomsinstitutioner, der behandles som særskilt sag på samme møde.

Desuden vil forbedringen af toiletfaciliteter bidrage til understøttelse af børnesundheden.

Økonomiske konsekvenser

Der er afsat 2,0 mio. kr. til forbedring af indeklime og indvendig vedligeholdelse i dagtilbud og skoler i hvert af årene 2022 og 2023.

Indstilling

Velfærdssekretariatschefen indstiller, at:

1. Der gennemføres de anlægsarbejder, som fremgår af sagsfremstillingen.
2. Forvaltningen bemyndiges til at beslutte udbudsform for de enkelte arbejder.
3. Forvaltningen tildeler arbejderne efter kriteriet laveste pris.
4. Der gives anlægsbevilling på 2 mio. kr. i 2022 vedrørende ”Forbedring af indeklime og indvendig vedligeholdelse i dagtilbud og skoler”, som finansieres af det afsatte rådighedsbeløb.

Beslutning i Børne- og ungdomsudvalget den 07-04-2022

Ad. 1-4

Tiltrådt.

Morten Friis Heidemann opfordrer til, at der i forhold til næste tildelingsrunde sættes yderligere fokus på tiltag i forhold til indeklimaet.

Beslutning i Økonomiudvalget den 20-04-2022

Ad. 1-4 Tiltrådt.

Tom Bytoft (A), Jens Kannegaard Lundager (D) og Diana Therese Mikkelsen (O) deltog ikke i behandlingen af punktet.

Bilag:

1 -	Åben	Oversigt over aftaleholderes forslag til puljer vedr.	(51569/22)	(H)
3270234		indeklima, indvendig renovering og vedligeholdelse		